¹ [*Aug. de Trin.* X, 11: Haec tria, *memoria, intelligentia, voluntas*, quoniam non sunt tres vitae, sed una vita, nec tres mentes, sed una mens; consequenter utique nec tres substantiae sunt, sed una substantia. Memoria quippe quod vita et mens et substantia dicitur, ad seipsam dicitur; quod vero memoria dicitur, ad aliquid relative dicitur, etc. Voluntas etiam mea totam intelligentiam totamque memoriam meam capit, dum toto utor quod intelligo et memini. Quapropter quando invicem a singulis et tota omnia capiuntur, aequalia sunt tota singula totis singulis et tota singula simul omnibus totis, et haec tria unum, una vita, una essentia. Jam ascendendum est ad illam altissimam essentiam, cujus *impar imago* est humana mens, sed tamen *imago*.

Aug. de Trin. IX, 2: Nondum de supernis loquitur, nondum de Deo Patre et Filio et Spiritu S., sed de hac impari imagine, attamen imagine, id est homine. Cum aliquid amo, tria sunt; *ego*, et *quod* amo, et *ipse amor*. Non enim amo amorem, nisi amantem amem, nam non est amor, ubi nihil amatur. 12: Est quaedam imago Trinitatis ipsa mens et notitia ejus, quod est proles ejus ac se de ipsa *verbum*, et *amor* tertius, et haec tria unum atque una substantia. Nec minor proles, dum tantam se novit mens, quanta est, nec minor amor, dum tantum se diligit, quantum novit et quanta est. Cited in *Hase, Dogmatik*, S. 637—8.]

Victor (de trim. 1, 4), carries out Augustin's illustration drawn from the nature of love, as demanding a commensurate object—coming to the conclusion, "that the communion of perfect love cannot exist in less than three persons."¹ Peter the Lombard cites Augustin's views regarding them as an illustrating image or comparison, (Sentent. lib. I. dist. 3.) and investigating with acuteness the similarity and dissimilarity. Thomas Aquinas develops the whole doctrine of the Trinity, in a methodical way, from their comparisons, (Summa P. I. qu. 27). He shows how in God himself, corresponding with the two immanent active powers of the intellectual (or spiritual) nature, there is a twofold procession, "a procession of the word, following the operation of the understanding, and a procession of love following the action of the will;" and that, as a consequence of this, there must be four relations (*paternitas* and *filialis* the result of the first, and *spiratio* and *processio*, the result of the second procession); and hence three persons.² The relation of these persons to the divine essence and to one another he proceeded to explain in congruity with these statements. Melancthon adopted the same view, and frequently recurs to it in his doctrinal and exegetical writings.³